2021年７月 28日

 各  位

        会 社 名   株 式 会 社  大 盛 工 業

         代表者名  代表取締役会長兼社長 関 忠 夫

（コード番号１８４４ 東証第二部）

       問合せ先 執行役員 経営管理本部長 及川 光広

 （TEL. ０３－６２６２－９８７７）

連結子会社間における合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である港シビル株式会社を吸収合併存続会

社、株式会社山栄テクノを吸収合併消滅会社とする吸収合併を行うことを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が100％出資する連結子会社間で行う吸収合併のため、開示事項及び内

容を一部省略しております。

記

１． 本合併の目的

当社グループは、建設事業における「収益力の向上」及び「事業基盤の拡大」という戦略を

さらに推進するため、2021年３月30日に公表しました『港シビル株式会社の株式の取得（子会

社化）に関するお知らせ』にてお知らせしましたとおり、2021年６月30日付で港シビル株式会

社の全株式を取得し、完全子会社化を行いました。

港シビル株式会社は、東京都、港区が発注する港湾や河川の護岸・堤防・橋梁工事を中心と

した公共工事を元請として行っており、施工能力におきましても高い評価を受けております。

  また、同じく当社グループの株式会社山栄テクノにおきましては、上・下水道工事における

小口径推進工事の施工を下請負として行っており、特にエースモール工法におけるオペレーシ

ョンは元請先からも高い評価を受けております。

  当社グループは、「収益力の向上」及び「事業基盤の拡大」という目標に向け、建設事業に

おける経営資源の集約と合理化による効率性の向上を図るため、本合併を行うことといたしま

した。

２． 本合併の要旨

（１）本合併の日程

本合併に係る取締役会決議日(当社) 2021年７月 28日

合併契約承認取締役会（本合併当事会社） 2021年８月２日

合併契約締結日（本合併当事会社） 2021年８月２日

合併契約承認株主総会（本合併当事会社） 2021年９月 24日（予定）

合併期日（効力発生日） 2021年 10月１日（予定）

（２）本合併の方式

港シビル株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社山栄テクノは解散いたします。

（３）本合併に係る割当の内容

  本合併は、当社の完全子会社同士の合併であるため、株式またはその他の財産の割当てはあり

 ません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事者の概要

 存続会社 消滅会社

① 商 号 港シビル株式会社 株式会社山栄テクノ

② 本 店 所 在 地 東京都港区海岸三丁目 26番１号

バーク芝浦

千葉県野田市谷津 747番地１

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 織田 隆 代表取締役 織田 隆

④ 事 業 内 容 港湾、河川土木工事業 小口径推進工事、一般土木及び

設備工事業

⑤ 資 本 金 ２千万円 １千万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 17年５月２日 平成 13年 10月２日

⑦ 発 行 済 み 株 式 数 400株 200株

⑧ 決 算 期 ５月 31日 ６月 30日

⑨ 大株主及び持株比率 株式会社大盛工業 100％ 株式会社大盛工業 100％

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 2020年５月期（単体） 2020年６月期（単体）

純 資 産 72,947千円 28,769千円

総 資 産 380,255千円 89,249千円

１株当たりの純資産 182,368円 143,846円

売 上 高 1,132,713千円 152,599千円

営 業 損 益 7,106千円 △5,688千円

経 常 損 益 4,889千円 △5,583千円

当 期 純 損 益 4,709千円 △5,730千円

１株当たり当期純損益 11,773円 △28,654円

４． 合併後の状況

本合併に伴う港シビル株式会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び

決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社同士の吸収合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

                                        以 上